
Číslo smlouvy stavebníka:
Číslo smlouvy nabyvatele: 2017/03006/OVZI/DSB

Strana 1 (celkem 3)

SMLOUVA O PŘEVODU PRÁV A POVINNOSTÍ
ZE STAVEBNÍHO POVOLENÍ

uzavřená ve smyslu § 1746/2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. mezi těmito
smluvními stranami:

1. O b e c Ž e r o t í n

se sídlem : Žerotín 13, 784 01 Litovel

IČ : 00299758

DIČ : CZ00299758

Zastoupená : JUDr. Jarmilou Capkovou, starostkou

Bankovní spojení

(dále jen „převodce“ nebo „stavebník“)

a

2. O l o m o u c k ý k r a j

se sídlem : Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc

IČ : 606 09 460

DIČ : CZ60609460

Zastoupený : Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana

osoby oprávněné jednat ve věcech

technických

(dále jen „nabyvatel“),

oba dále též jen „smluvní strany“,

uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o převodu
práv a povinností ze stavebního povolení (dále jen „smlouva“)



 Číslo smlouvy stavebníka:  
 Číslo smlouvy nabyvatele: 2017/03006/OVZI/DSB 
 

Strana 2 (celkem 3) 
 

 

I. 

Městský úřad Šternberk, Odbor životního prostředí vydal dne 12. 12. 2008 
pod č.j.: 45053/2008-128/2008/buc stavební povolení ke stavbě vodního díla 
pod názvem „Kanalizace Žerotín“, jehož součástí je i objekt „SO 02 – dešťová 
kanalizace“. Citované rozhodnutí nabylo právní moci dne 15. 1. 2009 (dále jen 
„stavba)  

Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí následně vydal dne 3. 2. 2011 
pod č.j.: 3694/2011/OŽP-3/2011/buc rozhodnutí o prodloužení výše uvedeného 
stavebního povolení s nabytím právní moci dne 11. 3. 2011. 

Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí následně vydal dne 6. 2. 2013 
pod č.j.: 3283/2013/OŽP-7/2013/buc rozhodnutí o prodloužení výše uvedeného 
stavebního povolení s nabytím právní moci dne 23. 2. 2013. 

Na Stavbu bylo dále vydáno Městským úřadem Šternberk – odborem stavebním dne 
4. 7. 2008 i územní rozhodnutí Č.j.: 8201-08/1229-08/OS/Pirl, které nabylo právní 
moci dne 13. 8. 2008. 

(dále jen „Stavba“). 

II. 

Převodce touto smlouvou bezúplatně převádí práva a povinnosti související 
se Stavbou včetně listin a dokumentů, které jsou k uplatnění převedených práv 
a povinností nutné, které vyplývají z výše citovaného stavebního povolení nabyvateli, 
který je tímto v plném rozsahu a bez výhrad přijímá. Nabyvatel se zároveň stává 
právním nástupcem převodce a tím i budoucím stavebníkem Stavby. Nabyvatel 
za převodce podá žádost o povolení změny Stavby tak, aby stavební úřad rozhodl 
o změně osoby stavebníka. 

III. 

Převodce a nabyvatel prohlašují, že si celý text této smlouvy pozorně přečetli, plně 
mu rozumějí a bezvýhradně s ním souhlasí. Připojením svých vlastnoručních podpisů 
stvrzují, že text této smlouvy věrně vyjadřuje jejich pravou, vážnou a svobodnou vůli 
a že tato smlouva není uzavírána za nápadně nevýhodných podmínek 
pro kteréhokoliv z nich. 

IV. 

(1) Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží 
převodce a po dvou nabyvatel. 

(2) Smluvní strany prohlašují, že obsah této dohody není ve smyslu § 504 
občanského zákoníku, v platném znění, obchodním tajemstvím a souhlasí 
s případným zveřejněním této smlouvy. 

(3) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu 
této smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 



 Číslo smlouvy stavebníka:  
 Číslo smlouvy nabyvatele: 2017/03006/OVZI/DSB 
 

Strana 3 (celkem 3) 
 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

(4) Smlouva byla uzavřena na základě rozhodnutí Zastupitelstva obce Žerotín 
č. 6.1. ze dne 19. září 2017. 

(5) Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/21/13/2017 ze dne 28. 8. 2017. 

 

V Olomouci dne: 5. 10. 2017  V Žerotíně dne: 27. 9. 2017 

Za nabyvatele: Za převodce: 
 

.................................. 

 

.................................. 

  

Mgr. Jiří Zemánek JUDr. Jarmila Capková 
1. náměstek hejtmana starostka 

 


